
ESTADO DE SANTA CATARINASAMAE DE JAGUARUNA                                CNPJ:Rua Laguna, 235C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.702.879/0001-8888715-000 - Jaguaruna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2019 - PR 14/201914/201919/09/2019Folha:  1/6

       O(a)  Diretor Do Samae,  FERNANDO SANTIGO JOAQUIM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

14/201912/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL22/10/2019CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KIT'S' CAVALETE E CONEXÕES DE PVC, PEEAD E FERRO, PARA USO NA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SAMAE.Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

 LOTE:  1TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA     (7190)1 ADAPTADOR SOLD CURTO 110 X 4" - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     12,67 633,502 ADAPTADOR SOLD CURTO 40 X 1.1/4 - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     1,31 65,503 ADAPATADOR SOLD CURTO 60 X 2" - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     2,80 140,004 ADAPATADOR SOLD CURTO 85 X 3" - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     7,17 358,505 ADAPATADOR SOLD CURTO 75 X 2.1/2 - Marca: TIGRE PÇ 20,00  0,0000     5,34 106,806 ADAPATADOR SOLD CURTO 50 X 2.1/2 - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     1,54 77,007 ADAPATADOR SOLD CURTO 32 X 1" - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     0,75 37,508 ADAPATADOR SOLD CURTO 25 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 400,00  0,0000     0,41 164,009 ADAPATADOR SOLD CURTO 20 X 1/2 - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     0,24 24,00Total do Fornecedor: 1.606,80
--------------------------------------------------------------------------FERNANDO SANTIGO JOAQUIMDIRETOR DO SAMAE



ESTADO DE SANTA CATARINASAMAE DE JAGUARUNA                                CNPJ:Rua Laguna, 235C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.702.879/0001-8888715-000 - Jaguaruna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2019 - PR 14/201914/201919/09/2019Folha:  2/6 LOTE:  2TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA     (7190)10 BUCHA RED SOLD JE PB 85 X 75MM BPA - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     2,47 123,5011 BUCHA RED SOLD LONGA 32 X 20MM - Marca: TIGRE PÇ 120,00  0,0000     0,35 42,0012 BUCHA RED SOLD CURTA 75 X 60MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     2,77 138,5013 BUCHA RED SOLD CURTA 60 X 50MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     1,29 64,5014 BUCHA RED SOLD LONGA 60 X 32MM - Marca: TIGRE PÇ 60,00  0,0000     1,58 94,8015 BUCHA RED SOLD LONGA 50 X 25MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     0,99 49,5016 BUCHA RED SOLD LONGA 50 X 32MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     1,17 58,5017 BUCHA RED SOLD LONGA 40 X 25MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     0,67 33,5018 BUCHA RED SOLD LONGA 40 X 32MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     0,49 14,7019 BUCHA RED SOLD LONGA 32 X 25MM - Marca: TIGRE PÇ 1.000,00  0,0000     0,30 300,0020 BUCHA RED SOLD LONGA 25 X 20MM - Marca: TIGRE PÇ 1.000,00  0,0000     0,12 120,0021 BUCHA RED C/ ROSCA 3/4 X 1/2 - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     0,29 29,0022 BUCHA RED SOLD CURTA 50 X 40MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     0,93 46,5023 BUCHA RED C/ ROSCA 1 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     0,50 15,0024 BUCHA RED SOLD LONGA 85 X 60MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     4,46 223,0025 BUCHA RED SOLD LONGA 60 X 25MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     1,46 43,8026 BUCHA RED SOLD JE PB 75 X 60MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     2,77 138,5027 BUCHA RED SOLD CURTA 110 X 85MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     9,90 495,0028 BUCHA RED SOLD JE 110 X 85MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     16,41 492,3029 BUCHA RED SOLD JE BB 110 X 60MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     50,76 1.522,8030 BUCHA RED SOLD JE BB 85 X 60MM - Marca: SANETIL PÇ 50,00  0,0000     21,32 1.066,0031 BUCHA RED SOLD CURTA 85 X 75MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     2,47 74,10Total do Fornecedor: 5.185,50 LOTE:  3TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA     (7190)32 CAP SOLD 40MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     0,87 43,5033 CAP SOLD 32MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     0,55 16,5034 CAP SOLD 110MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     14,94 448,2035 CAP C/ ROSCA 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     0,55 27,5036 CAP SOLD 75MM - Marca: TIGRE PÇ 10,00  0,0000     4,57 45,7037 CAP SOLD 60MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     2,91 145,5038 CAP SOLD DN100 / DE110MM - Marca: TIGRE PÇ 20,00  0,0000     14,94 298,8039 CAP SOLD DN75 / DE85MM - Marca: TIGRE PÇ 20,00  0,0000     6,52 130,4040 CAP SOLD DN50 / DE60MM - Marca: TIGRE PÇ 10,00  0,0000     2,91 29,1041 CAP SOLD 85MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     6,52 195,60--------------------------------------------------------------------------FERNANDO SANTIGO JOAQUIMDIRETOR DO SAMAE



ESTADO DE SANTA CATARINASAMAE DE JAGUARUNA                                CNPJ:Rua Laguna, 235C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.702.879/0001-8888715-000 - Jaguaruna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2019 - PR 14/201914/201919/09/2019Folha:  3/6 LOTE:  3TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA     (7190)42 CAP SOLD 20MM - Marca: TIGRE PÇ 300,00  0,0000     0,24 72,0043 CAP SOLD 50MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     1,42 71,00Total do Fornecedor: 1.523,80 LOTE:  4TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA     (7190)44 COLAR DE TOMADA 75 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     4,20 126,0045 COLAR DE TOMADA 50 X 3/4. - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     2,57 257,0046 COLAR DE TOMADA 110 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     4,86 486,0047 COLAR DE TOMADA 85 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     3,64 364,0048 COLAR DE TOMADA 60 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     3,06 306,0049 COLAR DE TOMADA 40 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     2,42 121,0050 COLAR DE TOMADA 32 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     2,92 292,00Total do Fornecedor: 1.952,00 LOTE:  5TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA     (7190)52 JOELHO SOLD 90º 50MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     3,06 153,0053 JOELHO SOLD 90º 40MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     1,77 88,5054 JOELHO SOLD 90º 32MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     1,07 53,5055 JOELHO SOLD 90º 25MM - Marca: TIGRE PÇ 300,00  0,0000     0,70 210,0056 JOELHO 25 X 1/2 - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     0,75 37,5057 JOELHO LR 25 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 300,00  0,0000     0,93 279,0058 JOELHO SOLD 90º 20MM - Marca: TIGRE PÇ 300,00  0,0000     0,53 159,0059 JOELHO ADAPTADOR COMPRES RM 20 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 20,00  0,0000     2,30 46,0060 JOELHO LR 20 X 1/2 - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     0,62 31,0061 JOELHO SOLD 90º 85MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     16,78 503,4062 JOELHO SOLD 90º 75MM - Marca: TIGRE PÇ 10,00  0,0000     11,39 113,9063 JOELHO SOLD 90º 60MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     5,47 273,50Total do Fornecedor: 1.948,30 LOTE:  6GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI     (7191)64 LUVA DUPLA COMPRES 32MM - Marca: ESSA PÇ 30,00  0,0000     8,00 240,0065 LUVA LR 25 X 1/2 - Marca: MULTILIT PÇ 30,00  0,0000     0,55 16,5066 LUVA SOLD 85MM - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     23,00 2.300,0067 LUVA SOLD 75MM - Marca: TIGRE PÇ 10,00  0,0000     14,00 140,00--------------------------------------------------------------------------FERNANDO SANTIGO JOAQUIMDIRETOR DO SAMAE



ESTADO DE SANTA CATARINASAMAE DE JAGUARUNA                                CNPJ:Rua Laguna, 235C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.702.879/0001-8888715-000 - Jaguaruna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2019 - PR 14/201914/201919/09/2019Folha:  4/6 LOTE:  6GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI     (7191)68 LUVA SOLD 60MM - Marca: MULTILIT PÇ 200,00  0,0000     3,80 760,0069 LUVA SOLD. 50MM - Marca: MULTILIT PÇ 200,00  0,0000     1,45 290,0070 LUVA SOLD. 40MM - Marca: MULTILIT PÇ 50,00  0,0000     1,30 65,0071 LUVA C/ ROSCA 3/4. - Marca: MULTILIT PÇ 200,00  0,0000     0,65 130,0072 LUVA LR 20 X 1/2 - Marca: MULTILIT PÇ 50,00  0,0000     0,55 27,5073 LUVA SOLD CORRER 110MM - Marca: HIFERSANE PÇ 100,00  0,0000     20,00 2.000,0074 LUVA SOLD CORRER 85MM - Marca: HIFERSANE PÇ 100,00  0,0000     12,90 1.290,0075 LUVA SOLD CORRER 75MM - Marca: HIFERSANE PÇ 50,00  0,0000     13,50 675,0076 LUVA SOLD CORRER 60MM - Marca: HIFERSANE PÇ 50,00  0,0000     6,00 300,0077 LUVA SOLD CORRER 50MM. - Marca: HIFERSANE PÇ 100,00  0,0000     4,50 450,0078 LUVA SOLD CORRER 40MM - Marca: HIFERSANE PÇ 100,00  0,0000     4,00 400,0079 LUVA SOLD 25MM. - Marca: MULTILIT PÇ 500,00  0,0000     0,28 140,0080 LUVA LR 32 X 1". - Marca: MULTILIT PÇ 20,00  0,0000     1,65 33,0081 LUVA LR 25 X 3/4. - Marca: MULTILIT PÇ 500,00  0,0000     0,55 275,0082 LUVA C/ ROSCA 1". - Marca: MULTILIT PÇ 40,00  0,0000     2,20 88,0083 LUVA SOLD 32MM. - Marca: MULTILIT PÇ 200,00  0,0000     0,60 120,0084 LUVA DUPLA COMPRES 20MM. - Marca: HIFERSANE PÇ 200,00  0,0000     1,70 340,0085 LUVA RED SOLD 25 X 20MM. - Marca: MULTILIT PÇ 200,00  0,0000     0,45 90,0086 LUVA SOLD CORRER 32MM. - Marca: HIFERSANE PÇ 100,00  0,0000     3,60 360,0087 LUVA SOLD CORRER 25MM. - Marca: HIFERSANE PÇ 100,00  0,0000     2,80 280,0088 LUVA SOLD CORRER 20MM. - Marca: HIFERSANE PÇ 100,00  0,0000     2,50 250,0089 LUVA DE CORRER PVC JEI DN 200MM DEFOFO - Marca:HIFERSANE PÇ 20,00  0,0000     175,00 3.500,0090 LUVA SOLD 20MM. - Marca: MULTILIT PÇ 500,00  0,0000     0,27 135,0091 LUVA SOLD CORRER 60MM. - Marca: HIFERSANE PÇ 100,00  0,0000     6,00 600,00Total do Fornecedor: 15.295,00 LOTE:  7TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA     (7190)92 TEE SOLD 85MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     20,58 617,4093 TEE SOLD 75MM - Marca: TIGRE PÇ 5,00  0,0000     15,18 75,9094 TEE SOLD 25MM - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     0,82 82,0095 TEE SOLD 20MM - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     0,59 59,0096 TEE LR 25 X 1/2 - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     1,05 105,0097 TEE 25 X 1/2 - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     1,05 105,0098 TEE LR 25 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     1,17 117,0099 TEE LR 20 X 1/2 - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     0,70 35,00--------------------------------------------------------------------------FERNANDO SANTIGO JOAQUIMDIRETOR DO SAMAE



ESTADO DE SANTA CATARINASAMAE DE JAGUARUNA                                CNPJ:Rua Laguna, 235C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.702.879/0001-8888715-000 - Jaguaruna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2019 - PR 14/201914/201919/09/2019Folha:  5/6 LOTE:  7TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA     (7190)100 TEE SOLD 40MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     2,65 79,50101 TEE SOLD 32MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     1,54 77,00102 TEE SOLD JE DN100 / DE110MM - Marca: TIGRE PÇ 10,00  0,0000     32,98 329,80103 TEE RED BBB JE PBA DE85 / DN60MM - Marca: TIGRE PÇ 5,00  0,0000     18,71 93,55104 TEE 25 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     1,17 58,50105 TEE RED BBB JE PBA DE110 / DN85MM - Marca: TIGRE PÇ 5,00  0,0000     35,57 177,85106 TEE RED BBB JE PBA DE110 / DN60MM - Marca: TIGRE PÇ 10,00  0,0000     32,44 324,40107 TEE SOLD 60MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     7,34 367,00108 TEE SOLD 50MM - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     4,11 205,50109 TEE C/ ROSCA 1" - Marca: TIGRE PÇ 20,00  0,0000     2,41 48,20110 TEE C/ ROSCA 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     1,67 167,00111 TEE C/ ROSCA 1/2 - Marca: TIGRE PÇ 50,00  0,0000     1,05 52,50112 TEE 32 X 3/4 - Marca: TIGRE PÇ 100,00  0,0000     1,55 155,00113 TEE SOLD 110MM - Marca: TIGRE PÇ 30,00  0,0000     32,98 989,40114 TEE SOLD JE DN75 / DE85MM - Marca: TIGRE PÇ 10,00  0,0000     20,58 205,80115 TEE SOLD JE DN50 / DE60MM - Marca: TIGRE PÇ 10,00  0,0000     7,34 73,40Total do Fornecedor: 4.600,70 LOTE:  8GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI     (7191)118 REGISTRO ESF SOLD COMPRES 60MM - Marca: SHIVA PÇ 50,00  0,0000     29,00 1.450,00119 REGISTRO ESF SOLD COMPRES 50MM - Marca: SHIVA PÇ 50,00  0,0000     13,00 650,00120 REGISTRO ESF SOLD COMPRES 40MM - Marca: SHIVA PÇ 20,00  0,0000     9,55 191,00121 REGISTRO ESF SOLD COMPRES 32MM - Marca: SHIVA PÇ 30,00  0,0000     6,85 205,50122 REGISTRO ESF SOLD COMPRES 25MM - Marca: HIFERSANE PÇ 100,00  0,0000     4,00 400,00123 REGISTRO ESF SOLD COMPRES 20MM - Marca: SHIVA PÇ 100,00  0,0000     3,50 350,00124 REGISTRO ESF BORBOLETA 3/4 - Marca: HIFERSANE PÇ 100,00  0,0000     3,25 325,00125 REGISTRO ESF BORBOLETA 1/2 - Marca: HIFERSANE PÇ 50,00  0,0000     2,90 145,00126 REGISTRO ESF VS C/ 2 PORCAS 110MM - Marca: TIGRE PÇ 10,00  0,0000     380,00 3.800,00127 REGISTRO ESF VS C/ 2 PORCAS 75MM - Marca: TIGRE PÇ 5,00  0,0000     90,00 450,00128 REGISTRO ESF VS C/ 2 PORCAS 85MM - Marca: TIGRE PÇ 20,00  0,0000     142,00 2.840,00Total do Fornecedor: 10.806,50 LOTE:  9GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI     (7191)51 EXTREM ROSC. HIDROM. BL CURTA 3/4 - Marca:HIFERSANE PÇ 500,00  0,0000     3,50 1.750,00--------------------------------------------------------------------------FERNANDO SANTIGO JOAQUIMDIRETOR DO SAMAE



ESTADO DE SANTA CATARINASAMAE DE JAGUARUNA                                CNPJ:Rua Laguna, 235C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.702.879/0001-8888715-000 - Jaguaruna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2019 - PR 14/201914/201919/09/2019Folha:  6/6 LOTE:  9GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI     (7191)116 NIPEL C/ ROSCA 3/4 - Marca: MULTILIT PÇ 200,00  0,0000     0,40 80,00117 NIPEL C/ ROSCA 1/2 - Marca: MULTILIT PÇ 120,00  0,0000     0,33 39,60129 KIT CAVALETE 3/4 - Marca: HIFERSANE PÇ 300,00  0,0000     19,00 5.700,00Total do Fornecedor: 7.569,60Total Geral: 50.488,2002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

--------------------------------------------------------------------------FERNANDO SANTIGO JOAQUIMDIRETOR DO SAMAE


